stolicae potestatis plenitudine, per magi-

strum et conventum praefatos , ut prae-

fertur, statuta, stabilita et ordinata ac

desuper confectas literas huiusmodi, nec-

non omnia et singula in eis contenta ac

inde sequuta quaccumque , auctoritate

apostolica , tenore praesentium approba-

iuus, illisque perpetuae firmitatis robur

adiicimus; necnon celebrationis capituli

generalis,omnesque et siagulosalios iuris

et facti ac solemnitatum forsan omissa-

runi defectus, si qui forsan intervenerint

in eisdem, supplemus; necnon ea vim

validi contractus inter Carolum imperato-

ivni aemagislrumet conventum praefatos,

slalutique perpetui obtinere, et inviolabi-

liter per modernum et prò tempore exi-

stenleni magistrum et conventum ac baiu-

livos, priores, praeceptores et fratres ho-

spitalis huiusmodi observari , et sic per

quoscumque iudicesetcommissarios, qua-

vis auctoritate fungentes, etiam causarum

Palati! Apostolici auditores, sublata eis et

comm cuilibet aliter iudicandi et inter-

pretandi facilitate et auctoritate , iudicari

et intcrprelari debere; ac quidquid secus

super his, a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter contigerit atten-

tari , irritimi et inane decrevimus.

§ 8. Quocirca venerabilibus iudicibus Dan eiequu-

noslrìs Messanensi, Panormitano, archie-

'

ores
Ì
arnraU"... terarum.

pisropis, et Vigorniensi episcopo per apo-

stolica scripta mandamus quatenus ipsi

vel duo aut eorum unus, per sevelalium

seu alios, praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quotiens, prò parte prò tempore

existentis magistri et conventus, requisiti

fuerint, solemniter publicantes, eisque in

praemissis efficacis defensionis praesidio
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assistentes, faciant auctoritate nostra prae-

sentes literas et in eis contenta huiusmodi

firmiter observari, ac singulos, quos ipsae

praesentes concernunt, illis pacifice gau-

clere ; non permittenles eos desuper, con-

tra praesentium tenorem, quomodolibet

moleslari, contradiclores quoslibel et re-

belles pei' censii ras ci poenas eeclesiasli-

cas, appellatone pi >st,posita, compeseendo,

invocato eliam ad boc, si opus l'ue.ri!

,

auxilio bracbii saecularis.

§ 9. ÌNon obstantibus conslitationibus

Derogano con- et oi'dinationibus apostolici* ac dicti ho-
trariorum. .... „

spnans, 1 tiramento ac connrmatione apo-

stolica vel quavis hrniilate alia robmalis,

stabilimentis , statutis, usibus et naturis;

necnon privilegiis, indultis et litevi^ apo-

stolicis cideni hospitali et magislro prò

tempore esistenti et conventui praefatis

per quoscumque Romanos Pontifìces , e-

tiampraedecessoresnoslros, etSedemApo-

stolicam, etiam ad instantiam imperatori?,

regum et aliorum principimi , ac etiam

motu et scientia ^imilibus , etiam consi-

storialiter , sub quibuscumque tenoribns

et formis, tara sub plumbo quam in

forma brevis , etiam per modum statuti

perpetui ac cum quibusvis, etiam deroga-

toriarum derogatoriis, clausulis , irrilan-

tibusque et aliis, etiam vim contractus

inducentibus, decretis ac etiam quibusvis

iustissimis causis, etiam iteratis vicibus

concessis et approbatis et innovatis; qui-

bus, etiamsi quod illis nullatenus aut etiam

praetextu clausulae implicitae derogatio-

nis latissime extendendae, aliasque in sup-

plicationibus desuper signatis expressa

l'uerit, ac nonnisi modo et forma in eis

expressis derogavi possit, et, si deroga

-

retur , derogationes ipsae et inde secula

quaeeumque nullius sint roboris vel mo-
menti, nec dcrogatum esse censeatur, nisi

derogatio ipsa eisdem magistro et conventui

per Irinas literas apostolicasin forma brevis,

cum certi temporis intervallo, intimata fue-

rit
;
quibus omnibus , etiamsi de illis eorum

que lotis lenoribusspecialis, specifica, indi-

vidua et expressa mentio habenda aut

aliqua cxquisila forma ad hoc servanda

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nihil penitus omisso ac forma

in illis tradita observata, inserti forent,

praesentibus prò sufficiente]
1 expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice duintaxat et expresse dero-

gamus, contrariis quibuscumque; aut si

aliquibus, communiter veldivisim,ab ea-

dem sit Sede indullum quod interdici,

suspendi vel exeommunicari non possint

per literas apostolicas, non facientes ple-

num et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

§ 10. Ceterum, quia difficile foret prae- Transumpio-

sentes literas ad quaeque singula loca, in
rum (idcSl

quibus expediens foret, deferre, volumus

et dieta auctoritate decernimus quodtran-

sumplis dictarum literarum, manu notarii

subscriptis et sigillo alicuius personae in

dignitate ecclesiastica constitutae munitis,

eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis

praesentibus adhiberetur, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo trigesimo , kalendis maii

,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 1 maii 1530, pontif. anno vii.

XXXVII.

Filii presbyterorum, ex fornicatione nati,

beneficia ecclesiastica, per eorum patres

obtenta, minime obtinere possint l
.

Clemens episcopus servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad canonum conditorem non est du- ,.„„, ,,„,

bium pertinere , cum statuta a se vel proiiibMoms.

1 Ampliorem disposilionem in hoc habes in Con-
cilio Tridentino, sess. xxv, De Reform., cap. ib.
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praedecessoribus suis ad animarum cliri-

stifìdelium salutem edita, propler eorum

abusum, qui, successu temporum, mali-

lia hominum suecrescente, magis in dies

dignoscitur obesse quam prodesse ani-

madvertit, ne ulterius obesse valcat pro-

videre. Sane, postquam felicis recordatio-

nis Alexander Papa III
,
praedecessor no-

ster, filios,pracsertim sacerdolum, in ec-

clesiis paternis succedere prohibueral

,

easque nihilominus, media intercedente

persona , filios ipsos haberc disposuerat

,

cum passim sacerdotes , ut ecclesiis suis

eorum filii potirentur satagentes, in Ale-

xandri praedecessoris huiusmodi disposi-

none confisi, ecclesia* suas, quas ad eo-

rum pervenire filios constituebant, in fa-

vorem personarum, quae ecclesias ipsas,

etiam illarum possessione non babita , in

ipsorum resignantium filios, ex fornica-

tionegenitos, illieo mox resignare; ipsique

filii ecclesias ipsas , dispensatione super

defectu natalium, quem, ex diclis saccr-

dotibus resignantibus geniti, paliebantur,

etiam patris nomine expresso, obtenta,

consequi bactenus consueverint, profecto

perniciosum semper et abominabile ac

in gravem divinaeMaiestalis offensam ten-

dere, videlicet quod ipsi prcsbvleri eorum

crimen, quod erat occultimi, non sine tur-

pitudine, ob inordinatumspuiiorum fìlio-

rumamorem, detegere non erubescerent.

§ \. Iudicavimus propterea quod, ubi

ProWbiiio de tempus, quod omnia palam facit,et prae-
fw «n mirica

sentjum ratio, quid in futuriiiii cavendum

sit admonet, merito admonemur; et, ad

tollendum huiusmodi abusum, necessa-

rium arbitrati sumus eiusdem Alexandri

praedecessoris canonem eorrigere, potius

quam talia, cum tanto hominum scandalo,

tollerare. Ilabita igitur super bis cum ve-

nerabilibus fratribus nostri» sanctae Ro-

manae Ecclcsiae cardinalibus matura de-

liberatione, de eorum Consilio et unanimi

consensu , auctoriiate apostolica , tenore

praesentium slaluimuselordinamus quod
de celerò filii presbykrorum, ex fornica-